[image: image1.png]

Территориальная избирательная комиссия

Октябрьского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15 декабря 2014 г.

        № 108-1
р.п. Каменоломни

О плане работы ТИК Октябрьского района на 2015 год
Заслушав и обсудив информацию председателя ТИК Точеного Ю.А.  «О плане работы Территориальной избирательной комиссии Октябрьского района на 2015 год»,
 Территориальная избирательная комиссия Октябрьского района

 Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы Территориальной избирательной комиссии Октябрьского района Ростовской на 2015 года (прилагается).

2. Разрешить председателю территориальной избирательной комиссии Ю.А. Точеному и секретарю территориальной избирательной комиссии    Т.А. Болдыревой  уточнять сроки выполнения мероприятий в случае необходимости, с последующим уведомлением об этом членов территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса.

3. Контроль за выполнением плана возложить на секретаря комиссии Т.А. Болдыреву.

Председатель комиссии

                      Ю.А. Точеный

Секретарь
комиссии

                      Т.А. Болдырева
Приложение

к постановлению         Территориальной

избирательной комиссии Октябрьского

     района от 15 декабря 2014 №108-1
ПЛАН

работы Территориальной избирательной комиссии

Октябрьского района Ростовской области

на 2015 год

I. Вопросы выносимые для рассмотрения на заседаниях

территориальной избирательной комиссии

	№

п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата

проведения
	Ответственный за

подготовку вопроса

	1

2

 1
2
1

2

1
1

1

2

3

1

1

1

1

2

	Об утверждении планов работы ТИК на 2015 год

О перераспределении обязанностей между членами ТИК на межвыборный период

О работе ТИК по взаимодействию си СМИ Октябрьского района

О плане учебы организаторов выборов в 2015
О направлении членов УИК района на учебу в областной учебный центр
О работе ТИК по взаимодействию с политическими партиями, функционирующими в районе

О планах работы ТИК в случае проведения в Октябрьского районе дополнительных выборов

О практике работы по своевременному и качественному предоставлению сведений об избирателях Главе Октябрьского района

О планах работы ТИК в период подготовки и проведения выборов Губернатора Ростовской области

О предложениях для зачисления кандидатур в резерв составов УИК

О внесении изменений в составы УИК

О работе территориальной избирательной комиссии по вопросам повышения электоральной активности молодежи

О работе ТИК по вопросам взаимодействия с органами соц.занятости населения района по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями

О контроле за исполнением решений ТИК, письмами ИКРО, ставившиеся на контроль

Об итогах работы ТИК за 2014 год

О плане работы ТИК в 2015 году

Вопросы, рассматриваемые Октябрьской ТИК, возникающие в процессе работы комиссии
	январь
февраль
март

Апрель, весь период
Май

Июнь

Август

Сентябрь

Ноябрь

Декабрь

весь период
	Ю.А. Точеный

Т.А. Болдырева

Ю.А. Точеный

Т.А. Болдырева

Ю.А. Точеный

Н.П. Деникина

Т.В. Лосева

Ю.А. Точеный

Т.А. Болдырева

Ю.А. Точеный

С.М. Константинова
Ю.А. Точеный

Т.А. Болдырева

Члены ТИК

Ю.А. Точеный

Т.А. Болдырева

Члены ТИК

Ю.А. Точеный

Т.А. Болдырева

Члены ТИК

Т.А. Болдырева

Члены ТИК

Ю.А. Точеный

Т.А. Болдырева

Члены ТИК

II. Участие в работе представительных органов по вопросам, свя- занным с подготовкой и проведением выборов, изменениям  в законодательстве по выборам, проведением референдума
	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Дата

проведения
	Ответственный за

подготовку вопроса

	1
	Участие в работе районного и поселенческих Собраний депутатов
	По графику Собрания
	Ю.А. Точеный

III. Мероприятия по обеспечению функционирования и полномочий избирательной комиссии

	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Дата

проведения
	Ответственный за

подготовку вопроса

	1
	Мониторинг и изучение изменений в законодательстве Российской Федерации и Ростовской области, изменений в Уставе муниципального района и в Уставах поселений, имеющих отношение к реализации избирательных прав граждан
	Весь период
	Ю.А. Точеный

Т.А. Болдырева

IV. Организационно-методическая работа комиссии

	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Дата

проведения
	Ответственный за

подготовку вопроса

	1

2

	Изучение соблюдения порядка ведения агитационной работы в средствах массовой информации на прошедших выборах органов местного самоуправления поселений района

Подготовка материалов для методического пособия для участковых комиссий по проведению выборов органов местного самоуправления.
	Январь

Январь
	Ю.А. Точеный

Л.И. Журий

Ю.А. Точеный

V. Мероприятия по подбору резерва организаторов выборов, их обучение и обучение других организаторов и участников выборов

	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Дата

проведения
	Ответственный за

подготовку вопроса

	1

2

	Анализ работы участковых избирательных комиссий с целью выявления кандидатур для включения в резерв на должности их председателей

Разработка планов и графиков проведения занятий в школе резерва кадров организаторов выборов
	Весь период

Февраль-март
	Ю.А. Точеный

Т.А. Болдырева

Ю.А. Точеный

VI. Мероприятия по реализации «Комплексной программы правового просвещения избирателей», по повышению информирования и активности избирателей

	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Дата

проведения
	Ответственный за

подготовку вопроса

	1

2

3
	Совещание с руководителями центральной районной библиотеки по вопросу определения форм работы по правовому просвещению избирателей в период подготовки и проведения выборов Губернатора Ростовской области
Совещание с руководством районного отдела образования по вопросу определения форм работы со школьниками и учащейся молодежью по их правовому просвещению в период подготовки и проведения выборов Губернатора Ростовской области
Совещание с руководителями районного отдела культуры по вопросу определения форм работы по правовому просвещению избирателей в период подготовки и проведения выборов Губернатора Ростовской области
	 Май
Июнь

Июль
	Ю.А. Точеный

Ю.А. Точеный

Ю.А. Точеный

VII. Мероприятия по взаимодействию с администрацией района, учреждениями, осуществляющими регистрацию (учет) населения, по пополнению и уточнению базы данных избирателей, сведений о них

	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Дата

проведения
	Ответственный за

подготовку вопроса

	1
	Совещание с участием заинтересованных организаций по вопросу уточнения сведений об избирателях по итогам прошедших выборов
	Май

	Ю.А. Точеный

С.М. Константинова

VIII. Мероприятия по взаимодействию с районными отделениями политических партий, со СМИ

	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Дата

проведения
	Ответственный за

подготовку вопроса

	1

2

3
	Уточнение наличия в районе отделений политических партий и общественных организаций как потенциальных участников будущих избирательных кампаний

Совещание с представителями СМИ района по вопросу определения форм работы по правовому просвещению избирателей в период подготовки и проведения выборов Губернатора Ростовской области
Встречи с руководителями местных отделений политических партий
	Январь

Февраль

Март
	Ю.А. Точеный

Н.П. Деникина

Ю.А. Точеный

Ю.А. Точеный

IX. Другие мероприятия, проводимые ТИК

	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Дата

проведения
	Ответственный за

подготовку вопроса

	1

2
	Экспертиза и подготовка к сдаче в архив документов предыдущих выборов постоянного срока хранения. Выделение  к уничтожению документов предыдущих выборов сроки хранения которых истекли.

Контроль актуальности сайта ТИК
	Весь период

Весь период
	Ю.А. Точеный

Т.А. Болдырева

Т.А. Болдырева

Председатель комиссии

Ю.А. Точеный